
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010400042

42

Nº 1, segunda-feira, 4 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 712/2020 - UASG 238014

Nº Processo: 44103008652202061. Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria
Tributária com a finalidade de aprimoramento e adequação das atividades de gestão fiscal
e tributária.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460, Botafogo - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00712-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 04/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/01/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para maiores detalhes ver item
1 do Edital e item 1 do Apenso (Termo de Referência)..

FERNANDA MACHADO SACRAMENTO
Pregoeira

(SIASGnet - 31/12/2020) 238014-07048-2020NE014216

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1775/2020 - UASG 803080

Nº Processo: 1775/2020. Objeto: Manutenção de hardware de comunicação de dados.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Www.comprasgovernamentais.gov.br, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/803080-5-01775-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 04/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/01/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/12/2020) 803080-17205-2020NE800217

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03665(7421) - CESUP Compras e Contratações
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de Serviços de Vigilância Armada
e Desarmada, compreendendo Postos com cobertura ininterrupta, nos termos da legislação
federal vigente, para atendimento às dependências do Banco do Brasil S.A., no Estado do
Amapá - Lote 01; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br,
até 26.01.2021 às 13h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por
meio do número da licitação 851616. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br, com
o campo assunto: "Esclarecimentos LRE 2020/03665(7421) ".

ROSANA RIZZO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03667 (7421) - CESUP Compras e Contratações
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de Serviços de Vigilância Armada
e Desarmada, compreendendo Postos com cobertura ininterrupta, nos termos da legislação
federal vigente, para atendimento às dependências do Banco do Brasil S.A. no Distrito
Federal - Lotes 01, 02 e 03; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 26.01.2021 às 8h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico
acima por meio do número da licitação 851636. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br, com o campo assunto: "Esclarecimentos LRE
2020/03667(7421)".

FABIANA ISIARA MATSUDA
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03626 (7421) - CESUP - Compras e Contratações
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Operação e manutenção preventiva e
corretiva, de conservação e recuperação, dos equipamentos e instalações do Banco do
Brasil no Complexo Administrativo Rio de Janeiro - RJ; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 27.01.2021 às 9h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 851440. Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

EDVALDO BELUSSI JUNIOR
Responsável

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/03668 - (7421) - Cesup Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços para

reforma da Agência UNISINOS (RS) para atualização ao padrão Ambiência 2.0. ;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 27.01.2021 às
11h30m; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 851797. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

CARLOS JOSE GARZIM
Responsável

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

LEILÃO PÚBLICO 2020/312263V(9101) - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO:
Venda de bens móveis situados nos estados de DF, PR,SP e RJ ;Licitação Deserta. A
partir desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2020/312262V(9101) - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO:
Venda de bens móveis situados nos estados de PE, RN, PA e AL ;Licitação Deserta. A
partir desta data os autos do processo estão com vista franqueada.

CILMARA PORTELA
Presidente da Comissão de Licitação ee

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00035/2020, firmado em 29.12.2020, Favorecido: MONITORE
SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELLI.; Objeto: Prestação de serviços de Vigilância e
Segurança Patrimonial Armada e Desarmada compreendendo Postos com coberturas
ininterruptas; Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, Inc. VI da Lei n° 13.303/2016;
Vigência: 02/01/2021 a 23/07/2024; Valor: R$ 2.057.485,08.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 158/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/1321. Objeto: Contratação da obra de reforma parcial do prédio

ocupado pela Agência Santa Maria da Vitória - BA, em conformidade com os projetos e

especificações constantes dos anexos deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:

04/01/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré -

Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-99-00158-2020. Entrega das

Propostas: a partir de 04/01/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 25/01/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH

Pregoeira

(SIASGnet - 31/12/2020) 179085-99999-2020NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020 - UASG 114702

Nº Processo: 04600004028202060.
DISPENSA Nº 47/2020. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE -ADMINISTRAC AO
PUBLICA. CNPJ Contratado: 26444653000153. Contratado : ASSOC CENTRO DE
TREINAMENTO DE -EDUCACAO FISICA ESPECIAL. Objeto: Contratação de serviços
especializados de higienização, indexação e gestão arquivística e documental do acervo da
Fundação Ecola Nacional de Administração Pública (Enap). Fundamento Legal: Art. 24 inciso
XIII da Lei 8666 de 21/06/1993. Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021. Valor Total:
R$612.517,92. Fonte: 144000000 - 2020NE800762. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(SICON - 31/12/2020) 114702-11401-2020NE000275

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020 - UASG 114702

Nº Processo: 04600003928202090.
PREGÃO SRP Nº 14/2019. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE -
ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado: 25333150000148. Contratado : ALIA
COMERCIO E SERVICOS DE -SINALIZACAO EIRELI. Objeto: Aquisição e instalação de peças de
sinalização visual para atender às necessidades da Enap. Fundamento Legal: Lei nº 8666 de
21/06/1993 . Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021. Valor Total: R$542.137,00. Fonte:
144000000 - 2020NE800759. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(SICON - 31/12/2020) 114702-11401-2020NE000275

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2020 - UASG 114601

Nº Processo: 17264561955.
INEXIGIBILIDADE Nº 27/2020. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 77824738000106. Contratado : MANFRA & CIA LTDA -
.Objeto: Atualização de Licenças do Software Infinity. Fundamento Legal: Art. 25, caput da
Lei n° 8.666/93. Vigência: 31/12/2020 a 30/12/2021. Valor Total: R$32.280,00. Fonte:
144000000 - 2020NE800982. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(SICON - 31/12/2020) 114601-11301-2020NE800001
UNIDADE ESTADUAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2020 - UASG 114625

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 03643002286201666.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 10533299000101. Contratado : ARSENAL -
SEGURANCA PRIVADA LTDA -.Objeto: Termo aditivo de prorrogação de vigência do contrato
de prestação de serviços de vigilância desarmada, atividade realizada na agência do IBGE
em Porto Alegre. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, inc. II. Vigência: 01/02/2021
a 01/02/2022. Valor Total: R$78.682,80. Fonte: 144000000 - 2020NE800926. Data de
Assinatura: 29/12/2020.

(SICON - 31/12/2020) 114629-11301-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-04T01:04:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




